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 Lokalförening PappaBarn Uppland inbjuder Er härmed till seminariet: 

 

 

”Få till stånd ett fungerande föräldraskap, 

för barnets bästa, under pågående och efter 

en separation” 

 
Medverkande: 

 Barnombudsmannen (vik), Maria Oldberg, Uppsala 

 Journalisten Ingrid Carlqvist, Malmö 

 Läkaren Pelle Billing, Malmö 

 Advokaten Birgitta Hållenius, Stockholm 

 Riksdagsledamoten (M), ledamoten i civilutskottet och rådmannen (Stockholms 

tingsrätt), Anti Avsan, Huddinge 

 

 

 

Frågeställningar: 

 Hur kan vi få färre vårdnadstvister efter separationer, och fler 

fredliga lösningar? 

 Vad är bästa boendeformen för barn efter en separation? Vad säger 

forskningen? 

 Hur ska vi förhålla oss till begreppet PAS (Parental Alienation 

Syndrome)? 

 Påverkar vår syn på kön och könsroller vår syn på mammor och 

pappors betydelse? 

 Hur påverkas ett barn av att få växa upp utan sin ena förälder? 



Lokalföreningen PappaBarn Uppland med www.pappabarn.se verkar för jämställdhet på 

familj- och barnområdet, och att barn ska ha rätt till bägge sina föräldrar. Vi verkar även för 

att minska antalet vårdnadstvister, och hitta modeller som hjälper föräldrarna till 

samförståndslösningar. 
 

Som ett led i vårt arbete anordnar lokalföreningen PappaBarn Uppland nu ett seminarium om 

vårdnadstvister, jämställdhet och barnens bästa. Vi är stolta och glada att kunna presentera en 

grupp medverkande med gedigen kompetens, som kommer att föreläsa och diskutera dessa 

frågor med oss: 

 

Ingrid Carlqvist och Pelle Billing är två medialt kända personer som var för sig föreläst och 

skrivit i ämnet vårdnadstvister och könsroller. Numera föreläser de även tillsammans: 

 

 Pelle Billing förläser om könsroller och jämställdhet. Pelle kommer att prata om det 

ojämställda föräldraskap som finns i dagens Sverige och belysa pappors betydelse för 

sina barn. 

 

 Ingrid Carlqvist kommer bland annat att ge en historisk tillbakablick som kan förklara 

hur vi hamnade i den situation som nu råder där pappor ofta misstänkliggörs i 

vårdnadstvister. Hon kommer även att tala om PAS, och vad vi egentligen menar med 

“parental alienation”. 

 

 

Birgitta Hållenius och Anti Avsan är två personer som har stora erfarenheter inom den 

juridiska sfären, när det gäller vårdnadstvister.  

 

 Birgitta Hållenius utgår från vad lagen säger om vårdnadstvister samt förläser om 

grannlandet Norge: ”Trondheimmodellen”. Kan den appliceras i det svenska 

rättsystemet? 

 

 Anti Avsan lämnar sin syn på vilka problemområden som han har identifierat utifrån 

sina erfarenheter som domare och som ledamot i civilutskottet där ärenden om 

familjerättsliga lagstiftning bereds. 
 

Maria Oldberg är en person som är utbildad till socionom med mångårig erfarenhet inom 

vuxenpsykiatri samt gruppbehandling av barn- och ungdomar med anhörigproblematik. 

 

 Maria Olderg lämnar sin erfarenhet som barnombudsman utifrån barnets perspektiv 

samt föra dess talan. 

 

Hjärtligt välkommen till seminariet: ”Få till stånd ett fungerande föräldraskap, för 

barnets bästa, under pågående och efter en separation” Uppsala, Drabanten, 

Bangårdsgatan 13, onsdagen 25 augusti kl 13 – 17. Entré 100 kronor/person. Fika ingår. 

 

Max antal personer: 150 stycken (pga. brandsäkerhet)! Säg till om tolk/teckentolk behövs 

samt det finns hörselslinga i lokalen. 

 

Sista anmälningsdatum 2010-07-31 till:  
Paul Berglund. Leg. Sjuksköterska, styrelseledamot PappaBarn.se  bepach14@hotmail.com 
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